

روسیه از آلمان خواست درخصوص پایگاه های مسکو در سوریه اظهار نظر نکند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه از وزیر خارجه آلمان خواست تا از گمانه زنی و اظهار نظر درباره پایگاه های روسیه در سوریه خودداری کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، ماریا زاخارووا ه گفت، آنالنا بائربوک وزیر امور خارجه آلمان بهتر است در مورد آینده پایگاه های آمریکا در کشورش صحبت کند تا اینکه درباره پایگاه های روسیه در سوریه گمانه زنی کند.

وی درباره اظهارات وزیر خارجه آلمان مبنی بر اینکه روسیه باید از داشتن پایگاه های نظامی در سوریه محروم شود، خاطرنشان کرد: این نظر را وزیر امور خارجه کشوری که میزبان پایگاه های نظامی آمریکا است اعلام می کند. من یک سوال دارم: آیا وزیر خارجه آلمان حاضر است چنین خواسته ای را به واشنگتن بگوید؟

سرویس اطلاعات خارجی روسیه پیشتر اعلام کرده بود که آمریکا و انگلیس در حال طراحی برنامه ریزی برای انجام حملات تروریستی به پایگاه های نظامی روسیه در سوریه هستند تا مسکو را مجبور به ترک پایگاه خود در این کشور کنند.

پیش از این سخنگوی کرملین گفته بود که در مورد پایگاه های نظامی روسیه در سوریه تصمیمات نهایی گرفته نشده است، این تصمیمات در گفت و گوها اتخاذ خواهد شد.

دیمتری پسکوف روز دوشنبه در پاسخ به پرسشی در این باره افزود: در حال حاضر، هیچ تصمیم نهایی در این زمینه اتخاذ نشده است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز گفته بود: روسیه با کمیته سیاسی هیات تحریرالشام ارتباط مستقیم برقرار کرده است تا پایگاه های نظامی خود در سوریه را حفظ کند.

میخائیل بوگدانوف افزود که پایگاه های روسیه در خاک سوریه باقی مانده و تاکنون هیچ تصمیم دیگری اتخاذ نشده است.

وی تصریح کرد: این واقعیت را در نظر گرفته ایم که مبارزه با تروریسم در خاورمیانه تمام نشده است و حضور و پایگاه روسیه در حمیمیم نقش مهمی در زمینه مبارزه کلی با تروریسم بین المللی ایفا می کند.

معارضان مسلح در سوریه صبح یکشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۳ کنترل دمشق را به دست گرفتند و پس از آن فرماندهی ارتش سوریه نیز در بیانیه ای، سقوط حکومت بشار اسد را اعلام کرد.

در همین راستا، «محمد البشیر» که روز دوشنبه به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، به طور رسمی ریاست دولت انتقالی این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت.

در پی این تحولات، چهار مسئول سوری به پایگاه خبری العربی الجدید اعلام کردند که مسکو نیروهایش را از شمال سوریه و از مواضعی در ساحل این کشور بیرون برده، اما دو پایگاه اصلی خود یعنی پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه و مرکز دریایی خود در طرطوس را ترک نکرده است.